ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1
заседания кафедры истории и политологии

от 01 сентября 2020 г.

Присутствовали преподаватели кафедры-
. г. Гайдин С.Т. д-р. истор. наук, профессор,

Шевченко В.Н. д-р. истор. наук., профессор,
Рогачев А.Г. д-р. истор. наук, профессор

Рябов Ю.В. канд. истор. наук, доцент,
Павлюкевич Р.В. канд. истор. наук, доцент

Сентябова М.В. канд. истор. наук, доцент
Гонина Н.В. канд. истор. наук, доцент,
Крылов И.И. канд.истор. наук, доцент

Секретарь - Краковцева Т.Ю.
ПОВЕСТКА

О назначении руководителя научного кружка. Об утверждение плана работы научного
кружка на 2020-2021 учебный год
ВЫСТУПИЛ:
Гайдин С.Т. -  в целях оптимизации ПИРС в 2020-2021 учебном году предлагаю создать
кафедральный студенческий кружок. Тема исследовательской работы кружка «История
Красноярского края (к 400 -летию г. Красноярска). Руководителем кружка предлагаю
назначить Рябова Ю.В. канд. истор. наук, доцент. Руководителями секций назначить
преподавателей кафедры истории и политологии (Гайдина С.Т., Рогачева А.Г., Шевченко
В.Н., Павлюкевича Р.В., Сентябову М.В., Крылова И.И.). Предлагаю преподавателям
разработать тематику ПИРС для институтов, в которых они ведут занятия 01.10.2020 г.
Ознакомил с составленным планом работы научного кружка кафедры на 2020-2021
учебный год.
Предложил утвердить руководителем кружка Рябова Ю.В. канд. истор. наук, доцент,
руководителями секций утвердить преподавателей кафедры истории и политологии.
РЕШИЛИ:
Утвердить руководителем кружка Рябова Ю.В. канд. истор. наук, доцент.
Утвердить руководителями секций преподавателей кафедры истории и политологии
(Гайдина С.Т., Рогачева А.Г., Шевченко В.Н., Павлюкевича Р.В., Сентябову М.В.,
Крылова И.И.). .
Утвердить примерный план работы нау^ибго^ружк^ секций на 2020-2021 учебный год.

Зав. кафедрой
Секретарь

Гайдин С.Т.
Краковцева Т.Ю,